
1 

DODATEK Č. 2 

k  

Prováděcí obstaravatelské příkazní smlouvě 

v souladu s „Rámcovou mandátní smlouvou“ vedenou u DPP pod č. 000484 00 11, uzavřenou dne 
24.6.2011 

 

název Dílčí veřejné zakázky: 

Rekonstrukce distribuční transformovny v depu Kačerov 

 

č. smlouvy DPP: 000544 00 14 

č. smlouvy Příkazníka: 2015/DPP/05 

mezi 

 

Obchodní společnost Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

se sídlem: Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Rytířská 29, 110 00 Praha 1 

číslo účtu: 1930731349/0800 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Markem Kopřivou, členem představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka č. 847 

dále jen jako „DPP“ na straně jedné 

 

a 

 

1. Obchodní společnost : INFRAM a.s. 

IČO : 25070282 

DIČ : CZ25070282, plátce DPH 

se sídlem : Praha 9, Pelušková 1407, PSČ 198 00 

bankovní spojení : KB a.s., pobočka Praha 8, Balabenka 

číslo účtu : 19-5438970207/0100 

zastoupená : Ing. Pavlou Koudelkovou, MBA, obchodní ředitelkou a prokuristou 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 4235 

 

2. Obchodní společnost: VALBEK s.r.o. 

IČO: 48266230 

DIČ: CZ 48266230, plátce DPH 

se sídlem: Vaňurova 505/17  460 02 Liberec 3 

bankovní spojení:  Komerční banka Liberec 

číslo účtu: 9000803-461/0100 

zastoupená: Ing. Romanem Lennerem, jednatelem společnosti 

 



2 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 
4487,  

 

jako účastníci sdružení s názvem  

INFRAM/Valbek inženýring 

se sídlem:  Pelušková 1407, Praha 9, PSČ: 198 00 

zřízeného na podkladě Smlouvy o sdružení ze dne 7. 12. 2010 ke společnému zajišťování 
jednotlivých akcí na které budou uzavírány Prováděcí smlouvy. 
dále jen jako „Příkazník“ na straně druhé 

 

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 13.1 Smlouvy dohodly na 

uzavření dodatku č. 2: 

 

Článek I. 
Předmět dodatku, zdůvodnění 

 

1. Shora označené smluvní strany uzavřely dne 02.02.2015 Prováděcí obstaravatelskou příkazní 
smlouvu vedenou u DPP pod č. 000544 00 14 (dále jen „Smlouva“), v souladu s „Rámcovou 
mandátní smlouvou“ č. 000484 00 11 a ustanovením § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění za účelem zabezpečení investorských a inženýrských 
činností pro výše uvedenou Akci DPP. Shora označené smluvní strany uzavřely dne 4.11.2021 

Dodatek č.1 prodlužující plnění Příkazníka ze 7 měsíců na 8 měsíců v souladu se 

zasmluvněnou dobou realizace zhotovitele. 

2. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy vzhledem ke skutečnostem:  
na základě vydávaných fonogramů pro povolení prací na distribuční transformovně (DT) 
došlo při realiizaci díla k prodloužení doby realizace zhotovitele způsobené překážkami 

činnosti ze strany Objednatele dle čl. 4.3.1 smlouvy  o dílo se zhotovitelem z 

původního termínu 28.6.2022 na nový termín 2.8.2022, kdy proběhlo předání posledního SO 
01 Stavební část a tím bylo dokončeno předání celého díla.  

Termín 2.8.2022 je termín dokončení stavby vůči zhotoviteli a je smluvně ošetřen. 
  

V průběhu srpna zhotovitel odstraňoval V+N nebránící provozu na převzaté technologii DT.  

Obstaratel požádal dotčené orgány státní správy  o souhlasné stanovisko ke zkušebnímu 
provozu, asistoval při odstraňování V+N a dojednal místní šetření se stavebním úřadem. To 
proběhlo 26.8.2022 a od té doby je zahájen zkušební provoz DT depa Kačerov. 
 

Tímto dochází k dalšímu prodloužení poskytování služeb Příkazníka o 2 měsíce oproti 
aktuálně platnému smluvnímu vztahu ošetřeném v Dodatku č. 1. 
A zároveň se ponížuje výše plnění Příkazníka o činnosti které nebyly provedeny a to 
majetkoprávní činnost včetně administrativní činnosti v průběhu přípravy a realizace a 

majetkoprávní činnost včetně administrativní činnosti po dokončení stavby a geodetické 
práce (jsme v areálu depa Kačerov, pozemky, budovy, kolektory jsou v majetku DPP). 

 

 

 



3 

Článek II. 

Změna  
 

1. Na základě důvodů zmíněných v čl. I. tohoto dodatku č. 2 dochází ke změně čl. 5 – Smluvní 
odměna a platební podmínky. Změna se týká navýšení v položkách výkon TDS (navýšení o 2 

měsíce), výkon KOOBOZP (navýšení o 2 měsíce).  A zároveň o ponížení v položkách  
za neprovedení majetkoprávní činnost včetně administrativní činnosti v průběhu přípravy a 
realizace a majetkoprávní činnost včetně administrativní činnosti po dokončení stavby a 
geodetické práce. Článek 5.1 Smlouvy nově zní takto: 

 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že Příkazníkovi náleží za provedení všech činností při 
  přípravě a realizaci dle čl. 2. této Smlouvy smluvní odměna v celkové výši: 

 

751.026 Kč (bez DPH) 

 

(slovy:sedmsetpadesátjednatisícdvacetšest korun českých  bez DPH)    

Smluvní odměna je stanovena v souladu s příslušnými ustanoveními Rámcové mandátní 
smlouvy. Smluvní odměna je odměnou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré práce nezbytné 
k řádnému provedení činností uvedených v článku 2. této Smlouvy. Smluvní odměna je 

rozdělena takto: 
 

 

 

spolupráce při zpracování DSP a jeho kontrola 55 752,-Kč 
projednání a zajištění stavebního povolení (3x) 55 752,-Kč 
spolupráce při zpracování DVZ a jeho kontrola 7 965,-Kč 
zajištění předání staveniště 8 496,-Kč 
kontrola zapracování připomínek do DPS zhotovitele 23 894,-Kč 
organizace a řízení stavby, koordinace profesí ,výkon 
TDS vč. správce stavby, zajištění přejímacích řízení, 
povolení k prozatímnímu užívání stavby ke zkušebnímu 
provozu a zprovoznění   

421 872,-Kč 

zajištění aktivace stavby 3 717,-Kč 
kolaudace 19 293,-Kč 
KOO BOZP 

Nerealizuje se – ponižuje se o : 
154 285,-Kč 

majetkoprávní činnost včetně administrativní činnosti v 

průběhu přípravy a realizace 

7 930,-Kč 

majetkoprávní činnost včetně administrativní činnosti po 
dokončení stavby 

1 982,-Kč 

případné geodetické práce 

CELKEM MÉNÉPRÁCE                              za 14.868,- Kč 

4 956,-Kč 

 

Dle základní Smlouvy byly celkové náklady ve výši   555 880,-Kč bez DPH 

Dle Dodatku č. 1        650 663,-Kč bez DPH 

Dodatkem č.2 se smluvní odměna Příkazníka navyšuje o      115 231,-Kč bez DPH a  

   a zároveň ponižuje o     -14.868,- Kč bez DPH 

Celková cena po uzavření Dodatku č. 2 je     751.026,- Kč bez DPH 

 



4 

2. Na základě důvodů zmíněných v čl. I. tohoto dodatku dochází ke změně čl. 3.1 – Smlouvy, který 
nově zní: 
3.1. Předpokládaná doba stavebních a technologických prací pro činnost Obstaratele 
(Příkazníka) je prodloužena z 8 měsíců na : 10 měsíců. 

 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č.2 se nemění a zůstávají nadále 
v platnosti. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č.2 bude zveřejněn v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smuv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

4. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž všechny mají platnost originálu. Příkazce 
obdrží jedno a Příkazník dvě vyhotovení. 

5. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku č. 2 prohlašují, že byl sesán určitě, srozumitelně, 
na základě jejich pravé a svobodné vůle , bez nátlaku na některou ze stran a souhlasí s jeho 

obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 

V Praze dne   V Praze dne  

PODEPSÁN PODEPSÁN  
za Příkazce: za Příkazníka: 
Dopravní podnik hl. m. Prahy INFRAM a.s. 

akciová společnost  

 

 

 

…………………………………. ……………………………….. 
Ing. Petr Witowski Ing. Pavla Koudelková, MBA., 

předseda představenstva obchodní ředitelka a prokurista 

  

 

 

 

…………………………………. 
Ing. Marek Kopřiva 

člen představenstva 


